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اجتماع باشکوه »عاشقان آرمان« 
شهرک اکباتان دیروز )جمعه( میزبان اجتماع باشکوه »عاشقان 
آرمان« بود و شهروندان قدرشناس تهرانی آمده بودند تا از مقام 
شهدای امنیت، به ویژه شهید آرمان علی وردی، تجلیل کنند. تجمع 
باشکوه »عاشقان آرمان« درحالی در شهرک اکباتان، مقتل شهید 
علی وردی برگزار شد که ستاد مردمی برگزاری نخستین سالگرد 
شهادت این شهید بزرگوار، برنامه های متنوعی را برای تجلیل از 
مقام شامخ شهید آرمان علی وردی تدارک دیده بود. دراین اجتماع 
که با حضور پرشور مردم همراه بود، سعید حدادیان و ابوذر روحی 
به مداحی پرداختند. علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، یکی 
از حاضران دراین مراسم بود که در سخنانی گفت: گردهمایی برای 
بزرگداشت شهدای امنیت به این معناست که ما قدردان استقامت 
این شهدا هستیم. وی تصریح کرد: برگزاری چنین مراسمی گویای 
این نکته است که تا آرمان ها هستند، ظلم ماندنی نخواهد بود و 

حق پیروز می شود.
این درحالی است که روز پنجشنبه، نخستین سالگرد شهادت 
آرمان علی وردی با حضور جمعی از مسئولان لشکری و کشوری، 
خانواده معظم شهدا، جانبازان، ایثارگران، بسیجیان پایتخت و... در 

حسینیه حضرت فاطمه)س( سپاه تهران برگزار شد.
شهید علی وردی، طلبه ۲۱ساله حوزه علمیه آیت الله مجتهدی و 
بسیجی یگان امنیتی امام رضا)ع(، ساکن محله شهران تهران بود 
که در مأموریت های بسیج برای مقابله با ناآرامی ها و اغتشاشات 
حضور داشت. این شهید بزرگوار روز چهارشنبه، ۴آبان۱۴۰۱ 
در شهرک اکباتان با ضرب وشتم شدید اغتشاشگران مجروح و 
سپس به بیمارستان بقیه الله)عج( منتقل شد، اما به دلیل شدت 

خونریزی، روز جمعه ۶ آبان به شهادت رسید.

جوکار در گفت وگو با همشهری مطرح کرد
 افزایش ثبت نام های مجلس

 اعتماد مردم به سلامت انتخابات
ثبت نام های انتخابات مجلس یک بار دیگر 
رکورد قابل توجهی در مقایسه با ادوار قبلی 
ثبت کرد. براساس آمار وزارت کشور از 
ثبت نام های نهایی، ۲۴هزار و 8۲9نفر برای 
انتخابات مجلس دوازدهم داوطلب شده اند. 

این در حالی است که آمار ثبت نام ها در انتخابات مجلس یازدهم 
حدود ۱۴هزار نفر بود. ثبت نام های الکترونیکی برای نخستین بار 
در این دوره از انتخابات مجلس انجام شد و به نظر می رسد نهاد 
مجری و ناظر انتخابات به یک موفقیت در این تجربه جدید 
دست یافته اند. به رغم برخی پیش بینی ها مبنی بر تأثیر منفی 
اینترنتی شدن ثبت نام ها بر استقبال داوطلبان، 7۰درصد افزایش 
ثبت نام در انتخابات مجلس دوازدهم ثبت شد. این انتخابات 
قرار است ۱۱اسفندماه امسال برگزار شود. با محمدصالح جوکار، 
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شورا در مجلس درباره این 

ثبت نام ها گفت وگو کردیم.

آمار وزارت کشور از ثبت نام ها حکایت از رشد 
80درصدی در مقایسه با دور قبل دارند. ارزیابی شما از این 

افزایش استقبال نامزدی مجلس چیست؟
در مرحله پیش ثبت نام های انتخابات مجلس بالغ بر ۴8هزار 
نفر ثبت نام کردند. مدارک تحصیلی برخی از نامزدها ناقص 
بود و برخی دیگر نیز سوابق اجرایی نداشتند و از بین این 
تعداد، بالای ۲۴هزار نفر توانستند ثبت نام کنند. بر همین 
اساس نسبت به دور قبل ۱۰هزار نفر افزایش داوطلب ثبت 
شد. احساس مشارکت و اینکه مجلس جایگاه مهمی برای 
تصمیم گیری ها در حوزه قانونگذاری و نظارت دارد، سبب 
افزایش مشارکت ها شده و این نشانه خوبی است. این نشانه 
به این معناست که مردم می خواهند در سرنوشت خودشان 
مشارکت بیشتری داشته باشند. نقش اساسی مجلس در 
حوزه قانونگذاری و نظارت، جایگاه این نهاد را جایگاه برتر و 
بالاتری در ساختار سیاسی نظام قرار داده است. به همین علت 
بخش عمده ای ثبت نام کردند و در یک رقابت جدی مشارکت 
می کنند. این رقابت می تواند میزان مشارکت و حضور مردم 
را گسترش دهد و راهبرد مدنظر رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
مشارکت، رقابت و امنیت را محقق کند. داوطلبان اعتماد کردند 
که در بحث برگزاری انتخابات، سلامت انتخابات حفظ می شود 
و همگی می توانند در شرایط برابر شرکت و آرای مردم را به  

خودشان جلب کنند.

برخی پیش بینی می کردند که با اینترنتی شدن 
ثبت نام ها استقبال داوطلبان مجلس کم شود. تحلیل شما 

چیست؟
بحث الکترونیکی شدن انتخابات جزو سیاست های کلی انتخابات 
است که مقام معظم رهبری در سال۱395 ابلاغ کردند. در 
چارچوب این سیاست ها، ثبت نام ها و شمارش آرا باید آسان شود. 
همه این بخش ها امسال اجرایی خواهد شد. شمارش آرا باید در 
کوتاه ترین زمان ممکن انجام شود و مردم بتوانند نتایج انتخابات را 
به سهولت دریافت کنند. تجربه ثبت نام ها نشان داد نباید فرصت ها 
از بین برود. مراجعه حضوری باعث می شد وقت افراد گرفته شود و 
شلوغی در ترددها ایجاد شود. در این دوره از ثبت نام ها این معایب 
برطرف شد. ثبت نام الکترونیکی باعث شد هرکسی در هر جایی 

بتواند به آسانی ثبت نام کند.

خروش ضد صهیونیستی پشت مرز اردن
 گزارش اختصاصی همشهری از تحصن عراقی ها در مرز عراق و اردن

شاید تا پیش از این، حمایت علنی و عملی از آرمان 
فلسطین، جز سراسر ایران، معطوف بود به »ضاحیه« در 

بیروت و چند نقطه محدود دیگر. ازسوی دیگر در کنار 
دولت هایی که سودای عادی سازی روابط با رژیم غاصب 
صهیونیستی را درسر می پروراندند، مردم کمتر فرصتی 
علنی برای عرض اندام داشتند، اما  این  روزها غربی ترین 
نقطه عراق شاهد شکل گیری یک جبهه جدید علیه 

جنایت های رژیم صهیونیستی است. عراقی ها از اقصی 
نقاط این کشور پهناور به »طریبیل« می آیند به این امید 
که دولت اردن هم با جبهه مقاومت همراه و راه مبارزه با 

جنایت های رژیم کودک کش اسرائیل هموار تر شود.

علی ترابیگزارش
دبیر گروه سیاسی

خبرسازان

تیتر خبر

استقبال »شانگهای« از پیشنهادهای ایران 
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در 
بازگشت از قرقیزستان گفت: در اجلاس 
نخست وزیران عضو شانگهای در ۶محور، 
۱3پیشنهاد ارائه کردیم که مورد استقبال 
قرارگرفت. وی همچنین از انجام 7ملاقات 

جداگانه با سران کشورهای عضو خبرداد. / ایرنا

پیام آمریکا به ایران چه بود؟
محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر 
رئیس جمهور گفت:پیام های ارسالی 
آمریکا نه خطاب به رهبرمعظم انقلاب بود 
و نه چیزی جز تقاضا از ایران. اگر بایدن فکر 
می کند به ایران هشدار داده، بهتر است از 

تیمش بخواهد متن نهایی پیام ها را به وی نشان دهند. / تسنیم

3اولویت ایران در تحولات غزه
علی باقری، معاون وزیرخارجه در دیدار 
با ابومرزوق، از مقام های ارشد حماس، 
تأکید کرد اولویت ایران در مذاکره 
با طرف های خارجی درباره تحولات 
فلسطین اشغالی، اعلام یک آتش بس 

فوری، فراهم کردن کمک به مردم و برداشتن محاصره غزه 
است. / فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 محمدجواد حاج علی اکبری، خطیب نمازجمعه تهران 
تأکید کرد عملیات »طوفان الاقصی« نقطه عطفی در دوران 

حاضر رقم زده است.
 شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: آنچه در 
»توسعه دریامحور« هدف گذاری شده، پویایی و شکوفایی 

اقتصاد کشور است.
 حسن نوروزی، نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی 
مجلس گفت در اسرع وقت ایرادها و ابهام های شورای نگهبان 

به لایحه عفاف و حجاب رفع می شود.
 هیأت های پارلمانی ایران و عراق توافق کردند کارگروه 
مشترکی، به منظور ریل گذاری مسیر همکاری های دوطرف، 

میان پارلمان های ۲ کشور تشکیل شود.
 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه در پیامی به 
جامعه جهانی نوشت: »خلأ اقدام بازدارنده، به معنای تسلیم و 

تمکین مقابل رژیم صهیونیستی است.«
 علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافندهوایی ارتش 
از ایجاد و ساخت سایت های جدید راداری و موشکی بومی 

ازسوی این نیرو خبرداد.
 احمد نادری، عضو هیأت رئیسه مجلس اعلام کرد مجلس 
هفته جاری جلسه علنی ندارد و جلسه بعدی، ۱۴آبان 

خواهد بود.
 عباسعلی کدخدایی، رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی 
و بین المللی پرونده ترور شهید قاسم سلیمانی اعلام کرد 
کیفرخواست تقدیم دادگاه شده و باید مورد بررسی قرار گیرد 

تا اگر نقصی وجود داشت، به دادسرا اعاده شود.

تا انتخابات

مشارکت در انتخابات؛ موضوع امنیت ملی
رئیس مجلس در همایش »جبهه انقلاب« با بیان اینکه 
»مشارکت در انتخابات« را باید »مجاهدت« و »موضوع 
امنیت ملی« دانست، گفت: مشارکت به معنای اقتدار و 
حل مشکلات اقتصادی است. محمدباقر قالیباف افزود: 
هیچ اشکالی ندارد که درون جبهه انقلاب رقابت داشته 
باشیم، اما نه رقابت علیه کارآمدی و همدلی. نباید در 

سهم خواهی رقابت کرد.  / ایسنا

آغاز بررسی صلاحیت  کاندیداها
وزیر کشور اعلام کرد: هیأت های اجرایی انتخابات 
مجلس تشکیل شده است و پس از اعلام نظر مراجع 
رسمی ظرف ۱۰روز، هیأت های اجرایی هم ظرف 
۲هفته باید صلاحیت داوطلبان را بررسی کنند. احمد 
وحیدی همچنین تأکید کرد هیأت های اجرایی باید 
بدون هیچ گونه حب و بغضی، نظر مراجع رسمی و 
قانون را مدنظر قرار دهند. وی اضافه کرد:  علاوه بر 
موضوع اخذ استعلام ها، بررسی محلی هم جزو وظایف 

هیأت های اجرایی است. / وزارت کشور

2دلیل اهمیت مشارکت حداکثری 
نماینده تهران در مجلس گفت: حضور گسترده و 
باشکوه مردم پای صندوق های رأی منجر به پیشرفت 
و تعالی کشور و مأیوس شدن دشمنان انقلاب می شود. 
اسماعیل کوثری افزود: دولت اقدام های مهمی در 
سطح کشور و در عرصه بین المللی انجام داده که 
منجر به افزایش امید در جامعه شده است. امیدواریم 
این موضوع زمینه ساز حضور پرشور مردم پای 

صندوق های رأی در انتخابات اسفندماه شود. / مهر

خنثی سازی 10حمله بزرگ سایبری
درجریان جنگ سایبری تمام عیار 2سال اخیر، ایران موفقیت های کم نظیری داشته است. غلامرضا جلالی، رئیس 
سازمان پدافند غیرعامل با بیان اینکه دراین مدت 10حمله سایبری بزرگ پیش از حمله خنثی شد، از ساخت 

300محصول پدافند سایبری بومی خبرداد. / تسنیم

مبارزه هوشمندانه با فساد 
بهره گیری از فناوری های روز دنیا یکی از راهبردهای قوه قضاییه در برخورد با فساد است. علی عبداللهی، رئیس 
مرکز حفاظت و اطلاعات این قوه تأکید کرد فساد در کشور سیستمی نیست، اما مبارزه با فساد باید به صورت 

هوشمندانه، سیستمی و روزآمد باشد. / میزان

سال ها اینطور بیان می شد که حمایت از فلسطین 
فقط کار ایرانی هاست یا نهایتا تعدادی از دوستداران 
حزب الله لبنان. شاید چند سالی زمان لازم بود تا 
جنایت های آمریکا برای اهل دنیا معلوم شود، اما 
خط حمایت از رژیم صهیونیستی و اعلام انزجار از آنها 
خیلی پررنگ نبود. حتی حوالی یک ماه پیش از امروز، 
آنچه خبرهای منطقه غرب آسیا را تحت تأثیر قرار داده 
بود، اخبار مربوط به عادی سازی روابط دولت های 
منطقه و ازجمله عربستان سعودی با رژیم صهیونیستی 
بود تا اینکه توفان حماس ورق را برگرداند و نتانیاهو 

را به جنون رساند تا چهره حقیقی رژیم کودک کش 
را نشان دهد. در چنین شرایطی تجمع های اعتراضی 
ازسوی مردم نقاط مختلف دنیا در سطح شهرها و در 
میادین مشهور آنها پررنگ شد، اما در این میان یک 
اتفاق مهم هم رخ داد؛ حضور مردم عراق در غربی ترین 
نقطه این کشور و منطقه مرزی »طریبیل« که فاصله 
نزدیکی با سرزمین های اشغالی دارد. این حضور و این 
تحصن در میان صحرا تفاوت های آشکاری با تجمعات 
شهری دارد؛ چراکه نوعی حقیقتی تر از آمادگی برای 

پیکار را نشان می دهد.

»طریبیل« در غربی ترین نقطه عراق واقع شده است و جزو استان »الانبار« عراق 
به حساب می آید. در سال های حضور داعش در عراق بخش زیادی از استان الانبار در 
اختیار این تروریست ها بود؛ ازجمله »رمادی« و »فلوجه«. تحصن کنندگان عراقی 
برای رسیدن به این  نقطه قریب به 8ساعت با اتوبوس طی طریق می کنند و با عبور از 
فلوجه، رمادی و نزدیکی زندان مشهور »ابوغریب« به نوعی مرور می کنند روزهای 
سخت این کشور در ۲دهه پیشین را. طریبیل که در شمال عربستان سعودی، جنوب 
سوریه و شرق اردن واقع است، در چنین شرایطی میعادگاه آزادگان عراقی شده 
که پس از نابودی داعش و خروج آمریکا از عراق، حالا آرزوی نابودی رژیم غاصب 

صهیونیستی را در سر دارند.

حضور مردم عراق در منطقه مرزی »طریبیل« همچنان که پیام های گوناگون مخابره 
می کند، علل مختلفی نیز دارد؛ نخست اینکه منطقه طریبیل نزدیک ترین نقطه جغرافیایی 
عراق به سرزمین های اشغالی است. مردم عراق سعی دارند تا جای ممکن خود را به مرزهای 
قدس شریف نزدیک کنند تا بتوانند یاری گر مظلومان غزه باشند؛ به نوعی تا حد ممکن در 
نزدیک ترین جا فریاد خشم و غضب خود را برسر رانندگان ماشین کشتار صهیونیستی بلند 
کنند . ازسوی دیگر همراهی پنهان و آشکار دولت اردن با دولت نامشروع رژیم غاصب، موجب 
خشم مسلمانان دنیاست و آزادگان عراق هم از این قاعده مستثنا نیستند. عراقی ها تا مرز 

اردن آمده اند تا هشدار لازم را خطاب به دولت اردن صادر کنند که خون مظلومان غزه به 
همین سادگی قابل اغماض نیست. به همین سبب هم در روزهای گذشته اخباری مبنی بر 
جلوگیری تحصن کنندگان »طریبیل« از عبور نفتکش های عراقی به سمت اردن مخابره 
شد و این شاید عملی ترین اقدام تحصن کنندگان بود. وجه سوم از ادله این تجمع، مخابره 
پیامی متفاوت به مردم جهان است. مردم عراق رنج رسیدن به این منطقه را تحمل می کنند، 
گرمای طاقت فرسای روزهای طریبیل و شب های سرد و پاییزی این منطقه کویری را به جان 

می خرند تا بگویند نسبت به ریختن خون مسلمانان مظلوم غزه اصلا ساکت نیستند.

۴سال از اتفاق تلخ فرودگاه بغداد و ترور حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس 
می گذرد، اما همچنان بیلبوردهای شهر بغداد مزین به تصویر این دو شهید و این جمله 
است که »لاتنسی، دما شهدائنا«؛ عراقی ها معتقدند خون شهدایشان فراموش شدنی 
نیست. این بیداری مردم عراق و همراهی عملی آنان برای محکوم کردن جنایت 
صهیونیست ها، بی شک اثر سال ها جانفشانی حاج قاسم و ابومهدی در جای جای عراق 
است. عراقی ها، چه آنها که به تحصن طریبیل رسیده اند و چه آنها که از دیگر نقاط این 
کشور دل در گرو حمایت از فلسطین دارند، حرف شان و درخواست شان یک کلام است؛ 
منطقه ای آرام به دور از دخالت بیگانگان می خواهند؛ منطقه ای بدون لکه  ننگ و بدون 

رژیم کودک کش صهیونیستی.

دلیل اهمیت تجمع عراقی ها 

»طریبیل« کجاست؟ 

چرا »طریبیل«؟ 

اثر خون شهیدان 

نمایش اقتدار نیروی زمینی ارتش
تازه ترین دستاوردها و توانمندی های نیروی زمینی ارتش در رزمایش ۲روزه »اقتدار۱۴۰۲« به نمایش درآمد

منطقه عمومی »نصرآباد« در استان 
اصفهان از دیروز)جمعه( میزبان رزمایش 
»اقتدار1402« نیروی زمینی ارتش بود؛ 
رزمایشی که با رمز یا علی بن موسی الرضا)ع( آغاز و بار 
دیگر به عرصه ای برای نمایش توانمندی های این نیرو و 

توان عملیاتی یگان های مختلف آن تبدیل شد.به گفته 
دست اندرکاران »اقتدار1402«، این رزمایش به منظور 
مقابله با تهدیدهای پیش رو و تغییر در سازمان رزم نیروی 
 زمینی ارتش و براساس طرح های از پیش تعیین شده، برگزار

 شده است.

دفاعی

مراحل رزمایش
1- مرحله نخست: انتقال زمینی 
و هوایی ۴تیپ رزمی، یک گروه 
مهندسی رزمی، یک گروه توپخانه 
و دیگر نیروها به صورت همزمان 

از مناطق مختلف کشور 
2- مرحله دوم: اجرای عملیات 
شناسایی و جمع آوری اخبار 
از  استفاده  با  اطلاعات  و 
سامانه های پهپادی، الکترونیک 
و شنود الکترونیکی نیروهای 

 اطلاعاتی 
3- مرحله سوم: هدایت و اجرای 

عملیات پدافند ساحلی
۴- مرحله چهارم: طرح ریزی و 

اجرای عملیات شبانه هوانیروز
5- مرحله پنجم: طرح ریزی و 
اجرای عملیات آفندی به منظور 
انهدام نیروهای مهاجم در منطقه 

سرپل

اهداف رزمایش
  ارتقای توان و آمادگی رزمی 

  افزایش سطح بازدارندگی کشور در 
مقابله با تهدیدهای احتمالی

 انتقال دانش و تجربه به فرماندهان و 
نیروهای جوان تر

  تمرین طرح های دفاعی از پیش تعیین 
شده 

  ارزیابی همکاری و هم افزایی عملیاتی 
2۸رسته و تخصص در نیروی زمینی

  انتقال و جابه جایی همزمان 2لشکر 
متحرک هجومی و زرهی با بیش از ۴تیپ 
با عناصر پشتیبانی همزمان از سراسر 

کشور
  ارزیابی سطح توانمندی یگان های 

رزمی و پشتیبانی
  مرور تاکتیک های رزم زمینی

  برآورد عملیاتی تسلیحات جدید
  ارتقای توان بازدارندگی در مواجهه با 

تهدیدهای نوین 

طرح های عملیاتی
 مانور عملیاتی همزمان 200فروند بالگرد 
در پایگاه چهارم رزمی هوانیروز ارتش برای 

نخستین بار در غرب آسیا 
 مشارکت 7استان، شامل خراسان 
 رضوی، سمنان، تهران، خوزستان، لرستان، 

فارس، اصفهان 
 نقطه زنی اهداف ثابت و متحرک در 
و  ساحلی  پدافند  عملیات  جریان 
مسدودسازی مسیر نیروهای مهاجم 

توسط پهپاد انتحاری »آرش«
 اجرای عملیات شناسایی ازسوی 
پهپادهای چندمنظوره، ازجمله »مهاجر2 

نوین« و »مهاجر6«
 جابه جایی همه نیروها و تجهیزات از 
طریق زمین و هوا با پیمایش مسافتی 
بیش از هزار کیلومتر در کمتر از ۴۸ساعت

 استفاده از انواع موشک های ضدزره 
زمین پایه و هواپایه در راستای مقابله با 

نیروهای مهاجم
 انهدام اهداف با موشک های ارتقا یافته 
»شفق«، »الماس« و »دهلاویه« در شعاع 

۸تا 20کیلومتری


